
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000442 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de junho de 2019 Ano 3

Pregão Eletrônico

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público 
o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 016/2019, Menor Preço 
GLOBAL, tendo como objetivo a contratação de empresa visando à prestação de serviços na produção, 
planejamento, organização, coordenação, execução e avaliação geral com apresentação de relatório final 
dos festejos juninos que será realizado pelo município de Ibirataia constante no termo de referência, com a 
viabilização de infraestrutura e fornecimento de apoio em conformidade com as atividades profissionais  

                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa TMAIS 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS LTDA, estabelecida na Av. Nossa Senhora Aparecida, 1873, Sl 
101, CEP: 45.655-506, Nossa Senhora da Vitória Ilhéus/BA, foi declarada vencedora, pois apresentou 
todos os documentos solicitados no processo bem como a menor proposta no valor de R$ 230.610,00 
(duzentos e trinta mil seiscentos e dez reais). 

Ibirataia – BA, 31 de maio de 2019. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5BC83796B14F21F85D40F3A8F4A37040



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000442 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de junho de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, 
modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2019, que tem como objetivo a contratação de empresa visando 
à prestação de serviços na produção, planejamento, organização, coordenação, execução e avaliação geral 
com apresentação de relatório final dos festejos juninos que será realizado pelo município de Ibirataia 
constante no termo de referência, com a viabilização de infraestrutura e fornecimento de apoio em 
conformidade com as atividades profissionais, resolve HOMOLOGAR o presente em favor da empresa 
TMAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS LTDA, estabelecida na Av. Nossa Senhora Aparecida, 
1873, Sl 101, CEP: 45.655-506, Nossa Senhora da Vitória Ilhéus/BA vencedor do certame, autorizando 
desde já a formalização da contratação.    

Ibirataia – BA, 04 de junho de 2019. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5BC83796B14F21F85D40F3A8F4A37040



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000442 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de junho de 2019 Ano 3

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 078/2019.                  PROCESSO N°: Pregão Eletrônico n° 016/2019. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: TMAIS SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS LTDA. 
CNPJ: 13.124.239/0001-15.  
OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviços na produção, planejamento, 
organização, coordenação, execução e avaliação geral com apresentação de relatório final dos festejos 
juninos que será realizado pelo município de Ibirataia constante no termo de referência, com a viabilização 
de infraestrutura e fornecimento de apoio em conformidade com as atividades profissionais. ASSINATURA: 
05/06/2019. VIGÊNCIA: 31/12/2019. VALOR GLOBAL: R$ 230.610,00 (duzentos e trinta mil seiscentos e 
dez reais). 
Da Dotação Orçamentária: 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

07.01.000 Sec. Mun. de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer. 

2.019 – Promoção e Realização 
de Eventos Culturais e 

Tradicionais. 

3. 3.9.0.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiro – Pessoa Jurídica  –  

Fontes: 00 e 42 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5BC83796B14F21F85D40F3A8F4A37040


		2019-06-28T17:54:10-0300




